
MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

Contratado: ALEX MCHADO NUNES & CIA CONSTRU-
ÇÕES LTDA - EPP - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
102/2017 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2017 - PRO-
CESSO Nº 026/2017 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TAPA BURACOS (LOTE/GRUPO N.º 01),
COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO
USINADO À QUENTE – CBUQ –, ATENDENDO AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI E
DISTRITOS DE AMANHECE E PIRACAÍBA, CONFORME
EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, UTILIZAN-
DO RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO – Valor Glo-
bal: R$ 1.732.582,76 (um milhão setecentos e trinta e
dois mil quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e
seis centavos) – Vigência/Prazo: 12 (doze) meses –
D.O: 02.09.  .15.451.0011.2118.4.4.90.51.00 - Araguari,
20 de setembro de 2017 – Jaime Sebastião Battaglini
– Secretário Municipal de Obras.

Contratado: RICARDO MORAES ALVIM - 3º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE PREÇOS - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 028/2014 – DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO N.º 014/2014 - Objeto: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DA VIGÊNCIA E REAJUSTE DE PREÇOS QUE
TEM COMO OBJETO GERAL LOCAÇÃO DE IMÓVEL SI-
TUADO NA RUA PARANAGUÁ, N.º 101, BAIRRO
BRASÍLIA, DESTINADO A ABRIGAR O CRAS 1 (BAIRRO
BRASÍLIA), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICI-
PAL DO TRABALHO E AÇÃO – Valor Mensal: R$ 1.661,10
(um mil seiscentos e sessenta e um reais e dez centa-
vos) - Prazo: 12 (doze) meses - DO: 02.16.
.08.122.0002.2116.3.3.90.36.00.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA – EPP
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 110/2017 - PRE-
GÃO PRESENCIAL N°. 067/2017 - Objeto: AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES BOVINA,
SUÍNA, DE FRANGO, EMBUTIDOS E OVOS) PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DE EDUCAÇÃO E TRABALHO E AÇÃO SOCIAL,
DURANTE UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - Valor:
R$49.910,00 (quarenta e nove mil novecentos e dez
reais) - Prazo: 05/09/2017 à 05/09/2018 - DO: 02.08. .
12.306.0002.2051.3.3.90.30.00;  02.08.
.12.365.0009.2181.3.3.90.30.00; 02.16.
.08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Araguari/MG, 05 de
Setembro de 2017 – Eunice Maria Mendes – Secre-
tária Municipal de Trabalho e Ação Social; Werlei
Ferreira de Macedo – Secretário Municipal de Edu-
cação.

Contratado: JOMAR CARNE E SIMILARES LTDA -
ME - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 111/2017 -
PREGÃO PRESENCIAL N°. 067/2017 - Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES BOVINA,
SUÍNA, DE FRANGO, EMBUTIDOS E OVOS) PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DE EDUCAÇÃO E TRABALHO E AÇÃO SOCIAL,
DURANTE UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - Valor:
R$ 167.865,00 (cento e sessenta e sete, oitocentos e
sessenta e cinco mil reais) - Prazo: 05/09/2017 à 05/
09/2018 - DO: 02.08. . 12.306.0002.2051.3.3.90.30.00;

Sexta-feira, 22 de setembro de 2017
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 668

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI – MG
RESULTADO FINAL ESTÁGIO SAE – DIREITO (ESTAGIÁRIOS)

Araguari – MG, 31 de agosto de 2017.
ANDRÉ FABIANO DOS REIS

Superintendente SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI – MG



Pág. 2 - Araguari, MG 22 de setembro de 2017 Edição 668

Araguari – MG, 31 de agosto de 2017.
ANDRÉ FABIANOS DOS REIS

Superintendente SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI - MG
RESULTADO – ESTAGIO SAE – SISTEMA DE INFORMAÇÃO (ESTAGIÁRIOS)

Araguari – MG, 31 de agosto de 2017.
ANDRÉ FABIANO DOS REIS

Superintendente SAE

02.08. .12.365.0009.2181.3.3.90.30.00; 02.16.
.08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Araguari/MG, 05
de Setembro de 2017 – Eunice Maria Mendes –
Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social;
Werlei Ferreira de Macedo – Secretário Munici-
pal de Educação.

Contratado: COMERCIAL ANGOS LTDA – EPP -
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 112/2017 -
PREGÃO PRESENCIAL N°. 067/2017 - Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES BO-
VINA, SUÍNA, DE FRANGO, EMBUTIDOS E OVOS)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL, DURANTE UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES - Valor: R$228.400,00 (duzentos e
vinte e oito e quatrocentos mil reais) - Prazo: 05/
09 /2017  à  05 /09 /2018  -  DO :  02 .08 .  .
12 .306 . 0002 .2051 .3 .3 . 90 .30 .00 ;  02 .08 .
.12 .365 .0009 .2181 .3 .3 .90 .30 .00 ;  02 .16 .
.08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Araguari/MG, 05
de Setembro de 2017 – Eunice Maria Mendes –
Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social;
Werlei Ferreira de Macedo – Secretário Munici-
pal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Secretaria Municipal de Planejamento,

Orçamento e Habitação
COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Araguari, através da Se-
cretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Habi-
tação, cumprindo o disposto do Parágrafo Único do Ar-
tigo nº 48 da Lei Complementar 101, de 04 de Maio de
2000, bem como o que estabelece o Parágrafo 1º da
Lei Complementar Municipal 034/2004 de 28 de De-
zembro de 2004 (Plano Diretor), convida a população
em geral, representantes das diversas entidades de
classe, associações e clubes de serviço, para audiên-
cia pública do Processo de Elaboração e Discussão do
PPA (Plano Plurianual) para os exercícios de 2018 a
2021 e da LOA (Lei Orçamentária Anual) para o exercí-
cio de 2018.

A audiência será realizada no dia 25 de setem-
bro de 2017, às 08h30min, no auditório da SAE - Supe-
rintendência de Água e Esgoto, situada à Av. Hugo
Alessi, 50, Bairro Industrial.

Sua presença é fundamental, para discussão
das propostas que irão direcionar as futuras ações
governamentais.

Continuação classificação prova Engenharia

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DE PREGÃO NR. 099/2017

O Município de Araguari-MG torna pública a
Licitação na modalidade PREGÃO SOB O SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo ME-
NOR PREÇO,  EXCLUSIVAMENTE PARA
MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE (EPP) e
MICROEM PREENDEDORES INDIVIDUAIS
(MEI), visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA (PARA
CONFECÇÃO DE CAMISETAS, AVENTAIS E JA-
LECOS), PARA ATENDER OS PROFISSIONAIS
DE ODONTOLOGIA DO CEO E DA ATENÇÃO
BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE ARAGUARI/MG, mediante contrato, de
acordo com o Edital de Pregão nº 099/2017 –
RP nº 087/2017 – Processo nº 173/2017, deven-
do a proposta e documentação ser entregues no
Departamento Administrativo de Compras e Li-
citações da Saúde, à Rua Doutor Afrânio n.º 163,
sa l a  02 /03 –  Bai r ro  Cent ro ,  na  C idade  de
Araguari – MG, no dia 04 de Outubro de 2017,
até às 13:30 horas. O Edital estará disponível
gratuitamente através do site da Prefeitura Mu-
nicipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br.
Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-
3214.

PREFEITURA DE ARAGUARI/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Na PORTARIA Nº 1848/2017, de 11 de setembro de
2017, identificada pela seguinte ementa:

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho.”
Onde se lê:
“Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefei-

tura Municipal de Araguari, autorizado a rescindir por
PEDIDO DE DEMISSÃO, o contrato do (a) seguinte servi-
dor (a):

.”
Leia-se:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefei-

tura Municipal de Araguari, autorizado a rescindir por
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, o contrato do (a)
seguinte servidor (a):

.”
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de

Minas Gerais, em 22 de setembro de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato
de Prestação de Serviços: 177/2016.


